



HEZKUNTZA SAILA

EBAZPENA, 2020ko irailaren 30koa, Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendariarena. Honen bidez murriztu egiten dira desgaitasun fisikoa, psikikoa edo sensoriala duten ikasleek eskola-garraiorako 2019-2020 ikasturtean jaso dituzten banakako kopuruak.

Hezkuntza sailburuaren 2019ko ekainaren 12ko Aginduaren bidez (EHAA, 2019/07/03koa) eskola-garraiorako banakako diru-laguntzetarako deialdia egin zen desgaitasun fisikoa, psikikoa edo sensoriala duten ikasleentzat, baldin eta eskolatuta badaude etxebizitzaren arabera dagokien ikastetxe publikoan edo Hezkuntzako Lurralde Ordezkaritzak esleitutako itunpeko ikastetxe pribatu batean eta ezin badute saileko eskola-garraioa erabili 2019-2020 ikasturtean.

Deialdiko 15. artikuluan ezartzen denarekin bat etorritz, ikasturtea amaitu ondoren onuradunek jasotako laguntzen xedea justifikatu behar izan dute, eta horretarako garraio-ordainagiriak aurkeztu behar izan dizkiete ikastetxeetako zuzendariari.

Aurkeztutako agiriak aztertu dira eta ohartu gara onuradun batzuek ez dutela justifikatu jasotako zenbateko osoa. Aipaturiko deialdi-aginduak ezartzen duenez, ikastetxeetako zuzendariak bidaliko diote Hezkuntzako Lurralde Ordezkaritzari emandako diru-laguntzaren gain gutxitze bat aplikatu behar zaien ikasleen zerrenda eta zenbatekoa ere adieraziko dute, onuradunari diru-laguntza osorik edo partzialki itzultzeko eskatzeko prozedura has dadin, hala badagokio.

Horrenbestez, hauxe

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Eranskinean azaltzen diren ikastetxeetako ikasleei hasieran emandako laguntzen zenbatekoak murriztea bertan adierazten den bezala.

Bigarrena.- Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez dezakete Hezkuntzako sailburuordearen aurrean, jakinarazi eta hurrengo egunetik hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko irailaren 30a.

Lucía Torrealday Berrueco
HEZKUNTZA BERRITZATZEKO ZUZENDARIA



LURRALDEA TERRITORIO	KODEA CÓDIGO	IKASTETXEA /CENTRO	HERRIA/ MUNICIPIO	EBAZPENEAN EMANDAKO DIRU- LAGUNTZA/ SUBVENCIÓN CONCEDIDA EN RESOLUCIÓN(€)	JUSTIFIKATUTAKO KOPURUA(€) IMPORTE JUSTIFICADO	MINORAZIOA / MINORACIÓN (€)
ARABA	010117	CEE Gorbeialde HBI	VITORIA-GASTEIZ	30.154,25	18.102,52	12.051,73
ARABA	010133	IES Federico Baraibar BHI	VITORIA-GASTEIZ	13.406,75	8.810,15	4.596,60
ARABA	010134	IES Francisco de Vitoria BHI	VITORIA-GASTEIZ	581,00	104,40	476,60
ARABA	010135	IES Los Herran BHI	VITORIA-GASTEIZ	18.518,50	12.124,30	6.394,20
ARABA	010137	CIFP Ciudad Jardín LHII	VITORIA-GASTEIZ	25.620,00	14.950,00	10.670,00
ARABA	010142	CEIP P.I. Barrutia HLHI	VITORIA-GASTEIZ	13.018,92	8.923,08	4.095,84
ARABA	010153	CEIP Tokieder HLHI	VITORIA-GASTEIZ	115,85	68,32	47,53
ARABA	010231	CEIP San Ignacio HLHI	VITORIA-GASTEIZ	980,00	336,00	644,00
ARABA	010244	CPEIPS Palua Montal-Escolapias HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	26.757,50	17.583,50	9.174,00
ARABA	010251	CPEIPS Pedagógica San Prudencio HLBHIP	VITORIA-GASTEIZ	3.850,00	2.409,00	1.441,00
ARABA	010256	CIFP Hostelería LHII	VITORIA-GASTEIZ	28.525,00	17.728,00	10.797,00
ARABA	010257	IES Koldo Mitxelena BHI	VITORIA-GASTEIZ	4.539,50	2.651,42	1.888,08
ARABA	010266	IES Miguel de Unamuno	VITORIA-GASTEIZ	8.547,00	5.405,40	3.141,60
ARABA	010329	IES Mendebalde BHI	VITORIA-GASTEIZ	52.200,00	34.500,00	17.700,00
ARABA	010330	IES Ekialdea BHI	VITORIA-GASTEIZ	25.025,00	16.445,00	8.580,00
ARABA	010332	CEIP A. Lpz. De Guereñu HLHI	VITORIA-GASTEIZ	590,40	54,00	536,40
ARABA	010333	CEIP Judimendi HLHI	VITORIA-GASTEIZ	8.866,94	5.559,76	3.307,18
ARABA	010340	CEIP Divino Maestro HLHI	VITORIA-GASTEIZ	315,00	163,00	152,00
ARABA	010351	IES Audio BHI	LAUDIO	22.326,99	17.619,24	4.707,75
ARABA	010613	CPI Samaniego IPI	VITORIA-GASTEIZ	395,85	260,13	135,72
GIPUZKOA	012071	IES Talaita BHI	HONDARRIBIA	4.628,00	2.990,00	1.638,00
GIPUZKOA	012173	IES Koldo Mitxelena BHI	ERRENTERIA	30.430,40	17.530,32	12.900,08
GIPUZKOA	012184	CEIP Amara Berrí HLHI	DONOSTIA	6.513,65	4.355,47	2.158,18
GIPUZKOA	012282	IES Oianguren BHI	ORDIZIA	3.500,00	594,00	2.906,00
GIPUZKOA	012286	IES J.M.Iparragirre BHI	URRETXU	14.549,50	9.426,91	5.122,59
GIPUZKOA	012298	IES Zumaita BHI	ZUMAIA	5.950,00	3.978,00	1.972,00
GIPUZKOA	012320	CEIP Azpetitiko Ikastola Karmelo Etxegarai	AZPEITIA	9.975,00	6.669,00	3.306,00
GIPUZKOA	012328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	ELGOIBAR	1.601,67	935,18	666,49
GIPUZKOA	012334	CEIP Langile Ikastola HLHI	HERNANI	1.650,00	850,00	800,00
GIPUZKOA	012346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi	ARRASATE	1.725,50	1.351,00	374,50



GIPUZKOA	012404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	AZPETIA	3.850,00	1.903,00	1.947,00
GIPUZKOA	012438	El Pilar Ikastetxea Mariaren Lagundia	IRUN	3.500,00	0,00	3.500,00
GIPUZKOA	012494	CPEE Aspace HBIP	GIPUZKOA	337.680,44	246.029,87	91.650,57
GIPUZKOA	012495	CPEE Azcarate Enea HBIP (GAUTENA)	GIPUZKOA	404.943,44	284.536,88	120.406,56
GIPUZKOA	012518	CPEIPS Manuel De Larramendi HLBHIP	DONOSTIA	2.050,50	1.346,02	704,48
GIPUZKOA	012525	CPEIPS Ntra.Sra. De Aranzazu	DONOSTIA	1.700,00	422,50	1.277,50
GIPUZKOA	012529	CPEES Ortzadar BHIP	DONOSTIA	11.560,63	4.659,49	6.901,14
GIPUZKOA	012581	CPEES Gotteri BHIP	ORDIZIA	5.250,00	2.430,00	2.820,00
GIPUZKOA	012740	IES Leizaran BHI	ANDOAIN	3.185,00	2.325,06	859,94
GIPUZKOA	012796	CEIP Talala HLHI	HONDARRIBIA	752,50	503,10	249,40
GIPUZKOA	012965	IES Cristóbal Gamón BHI	ERRETERIA	19.578,00	13.104,72	6.473,28
GIPUZKOA	012967	IES Hirubide BHI	IRUN	12.600,00	8.259,00	4.341,00
GIPUZKOA	012969	IES Eguzkitza BHI	IRUN	4.980,18	3.119,56	1.860,62
GIPUZKOA	012979	CEIP LEZO HLHI	LEZO	9.790,00	6.600,00	3.190,00
GIPUZKOA	012980	IES Orixe BHI	TOLOSA	21.489,65	14.369,69	7.119,96
GIPUZKOA	012981	IES Ipintza BHI	BERGARA	21.910,00	14.980,29	6.929,71
GIPUZKOA	012982	IES Zubiri Manteo BHI	DONOSTIA	9.306,85	5.743,23	3.563,62
GIPUZKOA	012985	IES Azkoitia BHI	AZKOITIA	15.218,00	9.931,25	5.286,75
GIPUZKOA	013006	IES Arrasate BHI	ARRASATE	630,00	424,80	205,20
GIPUZKOA	013012	IES Hernani BHI	HERNANI	15.277,84	10.557,44	4.720,40
GIPUZKOA	013025	IES Usandizaga-Peñaflorida BHI	DONOSTIA	4.293,50	2.389,25	1.904,25
GIPUZKOA	013085	IES Antigua Luberrri BHI	DONOSTIA	21.567,00	9.471,52	12.095,48
GIPUZKOA	013372	CEIP Eguzkitza HLHI	IRUN	7.977,90	5.238,60	2.739,30
GIPUZKOA	013431	IES Elgoibar BHI	ELGOIBAR	595,00	397,80	197,20
GIPUZKOA	013461	IES Beasain BHI	BEASAIN	12.250,00	8.260,00	3.990,00
GIPUZKOA	013554	IES Oriarte BHI	LASARTE	395,62	283,88	111,74
GIPUZKOA	013597	IES Eibar BHI	EIBAR	13.188,00	9.044,48	4.143,52
BIZKAIA	014048	CEIP LARREA	BARAKALDO	728,48	728,48	0,00
BIZKAIA	014049	CEIP GURUTZETA HLHI	BARAKALDO	7.332,60	5.028,00	2.304,60
BIZKAIA	014053	CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI	BARAKALDO	6.552,00	2.380,00	4.172,00
BIZKAIA	014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI	BARAKALDO	7.260,00	2.552,00	4.708,00
BIZKAIA	014065	IES CRUCES BHI	BARAKALDO	6.305,20	4.035,25	2.269,95
BIZKAIA	014067	CEIP IBAIBE HLHI	BARAKALDO	7.025,63	4.736,52	2.289,11
BIZKAIA	014069	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	BARAKALDO	4.464,90	4.317,42	147,48
BIZKAIA	014105	CEIP ARTATSE HLHI	BILBAO	13.997,44	9.360,00	4.637,44
BIZKAIA	014108	CEIP BASURTO HLHI	BILBAO	11.263,00	8.063,47	3.199,53



BIZKAIA	014111	CEIP CERVANTES HLHI	BILBAO	783,20	571,74	211,46
BIZKAIA	014130	CEIP MAESTRA ISABEL GALLEGO GORRIA HLHI	BILBAO	2.750,00	1.823,11	926,89
BIZKAIA	014131	CEIP MAESTRO GARCIA RIVERO HLHI	BILBAO	4.709,25	3.437,75	1.271,50
BIZKAIA	014157	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI	BILBAO	4.900,00	3.042,00	1.858,00
BIZKAIA	014187	IES MARTIN DE BERTENDONA	BILBAO	1.276,00	931,48	344,52
BIZKAIA	014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	BILBAO	6.305,20	4.179,48	2.125,72
BIZKAIA	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	BILBAO	10.075,90	9.444,52	631,38
BIZKAIA	014200	IES ESKURTZE BHI	BILBAO	8.258,25	5.521,23	2.737,02
BIZKAIA	014242	CEIP LANDAKO ESKOLA HLHI	DURANGO	772,40	563,85	208,55
BIZKAIA	14278	IES ELEXALDE	GALDAKAO	6.650,00	4.446,00	2.204,00
BIZKAIA	014279	CIFP ANDRA MARI LHII	GALDAKAO	38.039,52	34.723,40	3.316,12
BIZKAIA	014288	CEIP ANDRA MARI HLHI	GETXO	7.615,14	5.105,48	2.509,66
BIZKAIA	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	GETXO	8.860,28	6.468,00	2.392,28
BIZKAIA	014296	CEIP ZUBILETA HLHI	GETXO	11.894,08	7.964,44	3.929,64
BIZKAIA	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	GETXO	14.025,00	9.251,22	4.773,78
BIZKAIA	014301	CIFP FADURA LHII	GETXO	13.856,02	9.657,70	4.198,32
BIZKAIA	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	GERNIKA	7.000,00	4.755,00	2.245,00
BIZKAIA	014320	IES GERNIKA BHI	GERNIKA	15.142,75	9.951,95	5.190,80
BIZKAIA	014327	LARRABETZUKO HERRI ESKOLA	LARRABETZU	408,32	408,32	0,00
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	LEIOA	31.424,69	20.916,14	10.508,55
BIZKAIA	014367	CEIP LEGARDA HLHI	MUNGIA	3.339,00	2.232,36	1.106,64
BIZKAIA	014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	PORTUGALETE	8.020,42	5.362,11	2.658,31
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	PORTUGALETE	9.777,25	6.369,18	3.408,07
BIZKAIA	014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	PORTUGALETE	12.204,91	9.058,55	3.146,36
BIZKAIA	014417	CEIP SERANTES HLHI	SANTURTZI	408,32	342,20	66,12
BIZKAIA	014430	CEIP ALBIZ HLHI	SESTAO	5.694,60	3.781,82	1.912,78
BIZKAIA	014451	IES BALMASEDA BHI	BALMASEDA	5.425,00	4.004,50	1.420,50
BIZKAIA	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	IGORRE	299,39	281,31	18,08
BIZKAIA	014456	IES ARRATIA BHI	IGORRE	8.261,92	6.031,20	2.230,72
BIZKAIA	014466	IES DERIO BHI	DERIO	12.670,00	7.394,80	5.275,20
BIZKAIA	014470	CEIP GOIKO-LANDA HLHI	ERANDIO	510,40	372,59	137,81
BIZKAIA	014502	ELEIZALDE IKASTOLA	BERMEO	892,50	567,39	325,11
BIZKAIA	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI	GETXO	6.670,00	5.002,50	1.667,50
BIZKAIA	014560	CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI	ERANDIO	12.553,30	8.392,41	4.160,89
BIZKAIA	014612	CPEE ALDAMIZ HBIP	BILBAO	443.704,76	338.702,74	105.002,02
BIZKAIA	014647	HIJAS DE LA CARIDAD NUESTRA SEÑORA DE BEGOÑA	BILBAO	5.950,00	4.284,00	1.666,00



BIZKAIA	014676	JESUITAK INDAUTXU	BILBAO	1.290,88	589,95	700,93
BIZKAIA	014680	ESCUELA PROFESIONAL OTXARKOAGA	BILBAO	95.597,95	63.919,72	31.678,23
BIZKAIA	014696	CPES SAN LUIS BHIP	BILBAO	6.040,00	3.320,00	2.720,00
BIZKAIA	014775	LEA ARTIBAI IKASTEIXEA	MARKINA	11.101,43	11.101,43	0,00
BIZKAIA	014792	COLEGIO NTRA. SRA. DEL CARMEN IKASTEIXEA	PORTUGALETE	246,38	170,00	76,38
BIZKAIA	014799	CPEE ELGUERO (ASPACE)	TRAPAGA	99.291,00	66.185,38	33.105,62
BIZKAIA	014824	SAN VIATOR	SOPUERTA	46.780,88	32.413,88	14.367,00
BIZKAIA	014830	ASBIBE-ASOC VIZCAINA NUESTRA SEÑORA DE BEGOÑA DE PADRES DE ALUMNOS	DERIO	156.194,42	106.231,00	49.963,42
BIZKAIA	014847	CPEE ZABALOETXE GOIKOA (SAN IGNACIO ASPACE)	BILBAO	100.407,00	68.215,68	32.191,32
BIZKAIA	014847	CPEE ZABALOETXE GOIKOA (ASPACE)	LOIU	302.048,80	203.072,63	98.976,17
BIZKAIA	014854	COLEGIO VIZCAYA	ZAMUDIO	3.857,00	2.600,72	1.256,28
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	AMOREBIETA	6.195,00	4.165,00	2.030,00
BIZKAIA	014922	CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	BASAURI	7.967,58	5.372,44	2.595,14
BIZKAIA	014924	CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI	BILBAO	6.709,46	4.586,69	2.122,77
BIZKAIA	014928	IES BALLONTI BHI	PORTUGALETE	7.362,13	4.922,19	2.439,94
BIZKAIA	015021	BARRUTIALDE INSTITUTOA	ARRATZU	2.862,75	1.960,55	902,20
BIZKAIA	015071	IES ABADIÑO BHI	ABADIÑO	19.610,00	12.804,88	6.805,12
BIZKAIA	015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	ARRIGORRIAGA	7.432,44	4.969,17	2.463,27
BIZKAIA	015077	IES SOLOKOETXE BHI	BILBAO	4.550,70	3.322,01	1.228,69
BIZKAIA	015088	IES BENGOTXE BHI	GALDAKAO	20.531,99	13.688,00	6.843,99
BIZKAIA	015093	IES ORTUELLA BHI	ORTUELLA	24.428,27	22.954,54	1.473,73
BIZKAIA	015094	IES SOPELA BHI	SOPELA	14.432,25	9.568,59	4.863,66
BIZKAIA	015096	CEIP BAGATZA HLHI	BARAKALDO	632,00	200,00	432,00
BIZKAIA	015106	IES I. AROZENA-BARRUETA-TAR BENITO BHI	BERMEO	10.843,00	7.844,64	2.998,36
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI	MUNGIA	22.050,00	16.096,50	5.953,50
BIZKAIA	015109	IES AIXERROTA BHI	GETXO	2.199,80	1.365,70	834,10
BIZKAIA	015111	IES ARTAZA ROMO	LEIOA	1.247,75	910,86	336,89
BIZKAIA	015112	CIFP ELORRIETA-ERREKA MARI HLHI	BILBAO	5.577,00	4.071,21	1.505,79
BIZKAIA	015188	IES IBARREOLANDA BHE	BILBAO	7.000,00	4.640,00	2.360,00
BIZKAIA	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	DURANGO	27.484,99	18.017,37	9.467,62
BIZKAIA	015625	IES KANTAUURI BHI	SANTURTZI	10.972,63	7.210,60	3.762,03
BIZKAIA	015666	CIFP REPELEGA LHII	PORTUGALETE	755,70	172,94	582,76
BIZKAIA	015724	IES IGNACIO ELACURIA ZURBARAN BHI	BILBAO	7.759,68	5.234,50	2.525,18
BIZKAIA	015757	CPI ERETZA BERRI IPI	GUENES	30.726,36	20.788,73	9.937,63
BIZKAIA	015764	IES ARTABE BHI	BILBAO	6.999,98	4.679,98	2.320,00



BIZKAIA	015779	IES ERMUA BHI	ERMUA	12.250,00	8.942,50	3.307,50
BIZKAIA	015833	ESCUELA PROFESIONAL OTXARKOAGA	BILBAO	71.165,34	47.773,53	23.391,81
BIZKAIA	015845	SALESIANOS DEUSTO	BILBAO	2.264,50	1.653,09	611,42
BIZKAIA	015854	CENTRO FORMACION SOMORROSTRO	MUSKIZ	300,00	197,73	102,27
BIZKAIA	015870	CENTRO SAN VIATOR	SOPUERTA	10.219,50	7.142,18	3.077,32